MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE QUIXADÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DOMAGISTÉRIO
SUPERIOR – CLASSE ADJUNTO-A
SETOR DE ESTUDO: GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E INOVAÇÃO
EDITAL No. 163/2023.

ATA DE AVALIAÇÃO E RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e
trinta minutos, na sala 02 do bloco 03 do Campus da Universidade Federal do Ceará em
Quixadá, reuniu-se a Comissão Julgadora do Concurso Público para provimento de uma vaga
para Professor do Magistério Superior do setor de estudo Gestão da Tecnologia da Informação
e Inovação para o Campus da UFC em Quixadá, objeto do Edital Nº 163/2023, constituída
pelos professores Jeferson Kenedy Morais Vieira (presidente), Diego de Sousa Guerra e
Ivaldir Honório de Farias Júnior e secretariado por Carlos Igor Ramos Bandeira, para
avaliarem as provas escritas dos candidatos. As notas atribuídas pela Comissão Julgadora
foram as seguintes:

Candidatos Jeferson Kenedy
Morais Vieira
(presidente)

Diego de Sousa
Guerra

Ivaldir Honório de
Farias Júnior

Média

Brenno Buarque de Lima 7,2 7,1 7,0 7,10

Elnivan Moreira de Souza 6,0 5,5 5,2 5,57

Ezequiel Alves Lobo 8,1 7,4 7,5 7,67

Irã Inácio Ribeiro 6,1 6,0 5,5 5,87

Com estes resultados os candidatos Brenno Buarque de Lima e Ezequiel Alves
Lobo foram considerados APROVADOS na prova escrita, enquanto os candidatos Elnivan
Moreira de Souza e Irã Inácio Ribeiro foram REPROVADOS. Nada mais havendo a ser
tratado, o Presidente da Comissão agradeceu o comparecimento de todos e declarou
encerrada a reunião às dezessete horas, da qual eu, Carlos Igor Ramos Bandeira, na
qualidade de Secretário, lavrei a presente ata que assino junto com o presidente e demais
membros.

__________________________________ ________________________________
Jeferson Kenedy Morais Vieira Diego de Sousa Guerra

(Presidente) (Membro)

__________________________________ ________________________________
Ivaldir Honório de Farias Júnior Carlos Igor Ramos Bandeira

​(Membro) (Secretário)

		2024-06-11T17:32:58-0300

		2024-06-11T17:35:59-0300

		2024-06-11T17:43:49-0300

		2024-06-11T18:22:41-0300